
16

افتتاح 34 تقاطع غیرهمسطح تا پایان سال
مسیر تهرانی‌ها چقدر کوتاه می‌شود؟

سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91109110

چراغ قرمز خیابان سرو‌شرقی در سعادت‌آباد طولانی است
معلوم نیست چرا مدتی است چراغ قرمز خیابان سرو شرقی 
در منطقه سعادت‌آباد چند روز یک‌بار از 14ثانیه به 89ثانیه 
تغییر می‌کند و این شرایط موجب معطلی بیش از حد و ترافیک 
سنگین در این محدوده می‌شود. این موضوع برای افرادی مثل 
من که ساکن این منطقه هستیم و هر روز باید مدت طولانی 
پشت این چراغ قرمز توقف کنیم آزار‌دهنده است. دلیل این تغییر 
زمان چیست؟ مگر هر چند روز یک‌بار در ترافیک این محدوده 
اتفاق خاصی می‌افتد که زمان چراغ راهنمایی باید تغییر کند؟

قائدی از تهران

شهروندان قمی در انتظار اینترنت با فیبر نوری هستند
چند ماهی است که زیرساخت‌های لازم برای کشیدن فیبر نوری 
در خیابان میثم جنوبی واقع در منطقه 3شهر قم آماده شده است. 
اما متأسفانه شهرداری منطقه هنوز مجوز حفاری را به شرکت 
مخابرات نداده است، درحالی‌که طبق قانون تمام شهرداری‌ها 
موظفند تا ظرف 2هفته مجوز این کار را صادر کنند. علت این 

کندی‌کاری چیست؟ از مسئولان درخواست رسیدگی داریم.
علی اکبری از قم

افتتاح دریاچه مصنوعی قوچان هنوز در حد وعده‌‌وعید است 
سال‌ها پیش مسئولان قول افتتاح یک دریاچه مصنوعی برای 
شهر قوچان را دادند و ظرف این سال‌ها اقدامات کوچکی هم 
جهت ساخت آن انجام داده‌اند. آخرین باری که وعده افتتاح آن 
را دادند شهریور 1402بود که تا این لحظه هیچ خبری از تحقق 

آن نیست. مردم این شهر تا کی باید چشم انتظار باشند؟
خادم از قوچان

خطوط عابر پیاده تهران نیازمند بهسازی و رنگ‌آمیزی
خطوط عابر پیاده در بعضی از مناطق شهر به‌خصوص در 
نقاطی که سر چهارراه و معابر بزرگ نیستند نیازمند بهسازی 
و رنگ‌آمیزی و عیان‌سازی‌ هستند. این خطوط در معابر اصلی 
شهر نظیر چهارراه‌های اصلی که چراغ راهنمایی و رانندگی دارند 
به‌دلیل توقف خودکار خودروها شاید کمتر نیاز به عیان‌سازی‌ 
داشته باشند اما در برخی نقاط که چراغ و معبری نیست و 
خودروها از سرعت خود نمی‌کاهند. ضروری است که رنگ‌آمیزی 
داشته و برجسته باشند تا تصادف روی خطوط عابر کاسته شود. 
به‌عنوان نمونه هم‌اکنون خطوط عابر در فرمانیه اول دیباجی، 
فرمانیه اول فربین، اقدسیه روبه‌روی مسجد امام صادق و آجودانیه 
روبه‌روی باشگاه بانک ملی فاقد رنگ مشخص خط عابر است و 

البته در دیگر نقاط شهر نیز کم و بیش همین‌طور است.
محمود زرین‌ماه از تهران

دریافت پول برای تدفین در دارالرحمه شیراز غیرقانونی است
دارالرحمه شیراز بزرگ‌ترین آرامگاه این شهر است. به‌رغم اینکه 
زمین‌های آن سال‌ها پیش وقف شده و مطابق قانون دریافت پول 
جهت استفاده از این آرامگاه برای تدفین درگذشتگان غیرقانونی 
است اما یکی دو سالی است که شهرداری این شهر اقدام به 
ساخت قبور چند طبقه و دریافت پول از بازماندگان فرد متوفی 
می‌کند. مسلما این کار غیرقانونی است. درخواست داریم تا به 
روال سابق تدفین درگذشتگان به‌صورت رایگان در این محل 

صورت گیرد.
 آقا‌بیگی از شیراز

برای مقابله با سیل، زیرساخت‌های مناسب ایجاد شود
 شکر خداوند متعال امسال بهار پربارشی داشتیم اما سیل چند 
استان و صدمات مالی و جانی آن دل همه هموطنان را به درد 
آورد. ما به‌عنوان یک کشور کم‌آب که میزان بارندگی هم در آن 
چندان مطلوب و مساعد نیست باید با ایجاد زیرساخت‌های لازم 
هم قادر به ذخیره و استفاده از این بارش‌های سنگین باشیم و 
هم بتوانیم از آسیب و صدماتی که به واسطه آن ایجاد می‌شود 

جلوگیری کنیم.
ربیعی از تهران

معاون شهردار تهران: برخی از املاک بالای ۵0سال 
به‌دلیل فرسودگی زیاد خالی از سکنه‌اند

هشدار کمبود مسکن در تهران 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: هرگاه 
صحبت از مسکن‌سازی‌ در شهر تهران می‌شود، نقدهای زیادی 
به ما وارد می‌کنند که تهران مملو از خانه‌های خالی است؛ 

درحالی‌که ما با کمبود مسکن در شهر تهران مواجهیم.
به‌گزارش همشهری، حمیدرضا صارمی در دومین نشست 
عصرانه‌های خانه معمار با موضوع »خانه‌های خالی شهر تهران« 
با اشاره به موضوع خانه‌های خالی شهر تهران، گفت: باید در این 
حوزه به یک اجماع برسیم که اگر تعداد خانه‌های خالی در تهران 
زیاد است، روند تولید مسکن باید متوقف شود؛ اما اگر چنین 

موضوعی صحت ندارد، باید این شائبه از اذهان پاک شود.
وی ادامه داد: رشد طبیعی جمعیت تهران همچنان ادامه دارد 
و طبق آخرین سرشماری که سال۱۳۹۵ انجام شده، حداقل 
یک‌میلیون نفر به جمعیت شهر تهران اضافه شده است. شهر 
تهران ۹۳۰هزار پارسل اعم از مسکونی، تجاری، اداری و... دارد؛ 
حال اگر عمر ساختمان در تهران را ۵۰سال در نظر بگیریم، 
به‌طور معمول سالانه ۲۰هزار پارسل در معرض فرسودگی 
قرار می‌گیرند. واقعیت این است که املاک بالای ۵0سال دیگر 
قابلیت سکونت ندارند و برخی از آنها به‌دلیل فرسودگی خیلی 

زیاد خالی از سکنه‌اند.
معاون شهرداری تهران اضافه کرد: این که براساس 
سرشماری۱۳۹۵ تعداد زیادی واحد خالی در شهر تهران وجود 
دارد، مبنای علمی ندارد؛ چراکه اولا از آن سرشماری ۸سال 
گذشته است، ثانیا هنگام آمارگیری ممکن است ساکن یک واحد 
به هر دلیلی حضور نداشته باشد. سال گذشته بنا به درخواست 
وزیر راه‌وشهرسازی و تأکید شهردار تهران به نواحی اعلام کردیم 
که خانه‌های خالی را شناسایی کنند و طبق نتایج این تحقیقات، 
تعداد خانه‌های خالی شهر تهران به ۱۰هزار واحد هم نمی‌رسد؛ 

حتی اگر مدتی در سال خالی باشند.

ضرورت تولید مسکن در پایتخت
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران نیز با تأکید بر اینکه 
۴۲درصد خانوارهای شهر تهران زیر خط فقر مسکن‌اند، گفت: 
ما در شهر تهران از سال۱۳۶۵ تا ۱۳۹۵ شاهد کم‌شدن بعُد 
خانوار از ۵.۱ به ۳.۳ بوده‌ایم؛ درحالی‌که تعداد خانوار افزایش 
یافته است. از طرفی آمار شهرنشینی در کشور ما از ۳۱درصد 
در سال۱۳۳۵ به ۸۵درصد در سال۱۴۰۳ رسیده است که این 
مسئله نیاز شهرها به مسکن را بیشتر کرده است. سیدمهدی 
هدایت ادامه داد: بیشتر افزایش جمعیت شهر تهران ناشی از 
ولادت‌هاست که ۷۹درصد جمعیت را شامل می‌شود و مهاجرت 
سهم ۲۱درصدی در افزایش جمعیت پایتخت دارد. در استان 
تهران شهر پردیس بیشترین سهم مهاجرپذیری و شهر تهران 
کمترین سهم از مهاجرت را دارد. عدم‌برنامه‌ریزی مسکن در 
شهر تهران باعث شده است که از ۱۰میلیون سفری که در شهر 
تهران انجام می‌شود، حدود ۳.۵میلیون سفر از شهرهای اقماری 

به تهران باشد.
هدایت گفت: مولفه‌های مؤثر در حوزه تولید مسکن شامل 
واحدهای مسکونی خالی، میزان مهاجرت، بعد خانوار، میزان 
ازدواج و تعداد واحدهای مسکونی فرسوده و ناپایدار است. با 
توجه به این مولفه‌ها باید در شهر تهران طی یک دوره 10ساله 
یک‌ونیم‌میلیون واحد مسکونی ساخته شود. در افق این برنامه 
10ساله الزام شده است که با توجه به ۵۰سال عمر استاندارد یک 

ساختمان، سالانه ۲درصد نوسازی مسکن محقق شود.
وی افزود: همچنین طی این دوره ۳۶۵هزار واحد مسکونی 
ناپایدار موجود باید نوسازی شوند. در حوزه تولید مسکن نیز 
۴۳۵هزار واحد مسکونی مورد نیاز زوج‌های جوان و ۹۵هزار 
واحد مورد نیاز مهاجران که مجموعا حدود یک‌میلیون‌و۴۰۰هزار 
واحد می‌شود، باید طی یک دوره 10ساله احداث شود و این 
تکلیفی است که بر عهده شهرداری تهران است. البته باید گفت 
که در شهر تهران از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ برای ۷۰۰هزار واحد 
مسکونی پروانه صادر شده است که مازاد مسکن مورد بحث 
نیز محدود به همان دوره است. وی در ادامه گفت: ما در این 
دوره، با هدف تامین مسکن مورد نیاز شهروندان، توانستیم 
زیرساخت‌های لازم برای احداث ۲۰۰هزار واحد مسکونی در 
شهر را فراهم کنیم که این ۲۰۰هزار واحد عموما در پهنه جنوب 
تهران و با بهره‌گیری از عرصه‌های ناکارآمد و بی‌دفاع شهری، 

ضمن تامین خدمات 7گانه، احداث خواهند شد.

خبر

تحقق عدالت سازمانی در فرصت‌های شغلی
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران: رویداد بزرگ معرفی 
فرصت‌های شغلی در شهرداری تهران به‌منظور ایجاد عدالت سازمانی در حوزه فرصت‌های شغلی، افزایش 

کارایی و اثربخشی کارکنان و... از طریق سامانه فرصت‌های شغلی  اجرا می‌شود.

تخفیف 50درصدی برای تاکسیرانان
حضور حسین اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران: از طریق توافق صورت‌گرفته میان سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران و سازمان ورزش شهرداری تهران، زمینه ارائه خدمات ورزشی به تاکسیرانان شهر تهران 

و خانواده‌هایشان با تخفیف ۵۰درصدی فراهم شد. 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران از ابتدای دوره فعلی مدیریت 
شهری، مطالعاتی روی اصلاح تقاطع‌های بزرگراهی انجام داده که 

براساس این مطالعات، ۹۸ تقاطع باید برای اصلاح و بهبود جریان 
تردد شهروندان تهرانی ساخته شود. طی 2سال گذشته تعدادی 
از این تقاطع‌ها به بهره‌برداری رسیده‌اند و اجرای دیگر برنامه‌ها در 
این خصوص طی امسال نیز ادامه دارد. براساس اعلام معاونت فنی 
شهرداری تهران 34تقاطع تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسند 

که کاهش حدود 134کیلومتری مسافت را به‌دنبال دارد. برآوردهای 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران حاکی از آن است که ساخت 
۹۸ تقاطع، ۷۳۰کیلومتر مسیر تهرانی‌ها را کوتاه‌تر می‌کند و به همین 
نسبت در مصرف سوخت، در وقت شهروندان، کاهش طول سفر و 

کاهش ترافیک مؤثر خواهد بود.

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

فرخنده رفائیدر شهر
روزنامه‌نگار
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 احداث

تقاطع باقرشهر
 4 کیلومتر 

کاهش مسافت
 6.5 کیلومتر 
کاهش مسافت

رمپ امام رضا)ع( 
شرق به رستگار غرب  سال 1403 سال 1402 سال 1401

1  تقاطع غیرهمسطح خیابان کاج با بزرگراه شهیدهمدانی
24.4 کیلومتر   کاهش مسافت 

2  دوربرگردان غیرهمسطح شرق به شرق بزرگراه شهیدآوینی
 4.8 کیلومتر    کاهش مسافت

3  تقاطع غیرهمسطح خیابان باقری- خیابان فرجام
2.7 کیلومتر   کاهش مسافت

4  رمپ غرب به جنوب تقاطع غیرهمسطح بلوار فرحزادی و بزرگراه هاشمی‌رفسنجانی
 2 کیلومتر   کاهش مسافت

5  پل تقاطع غیرهمسطح خیابان شهیدسلیمی‌جهرمی و کانال سیل برگردان غرب
 2 کیلومتر   کاهش مسافت

6  تقاطع غیرهمسطح خیابان شکوفه- خیابان کاظمی
 1.8 کیلومتر   کاهش مسافت

7  تقاطع غیرهمسطح خیابان کرمانشاه- بزرگراه شهیدآوینی
 3.5 کیلومتر   کاهش مسافت

8  رمپ جهتی بزرگراه رستگار به بزرگراه امام علی)ع( جنوب
 3 کیلومتر   کاهش مسافت

1  دسترسی‌های جنوبی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( در تقاطع با بزرگراه شهیدآوینی
 7.5 کیلومتر   کاهش مسافت

2  تقاطع آزادگان- لشکری و تحکیم بستر آزادگان
رفع گلوگاه

3   زیرگذر نواب- تندگویان
غیرهمسطح‌سازی‌ معبر موجود

4  دسترسی به غرب بزرگراه شهیدهمت از جنوب بزرگراه شهیدچمران
 10 کیلومتر   کاهش مسافت

1  اتصال بلوار شقایق به خیابان ایثارگران )اسپیناس(
1.7 کیلومتر   کاهش مسافت

2  بزرگراه 76متری شهیدبروجردی)سعیدآباد( )قطعه اول(
 3.1 کیلومتر   کاهش مسافت

3  زیرگذر تقاطع بلوار کوهک با بزرگراه شهیدهمدانی
 8 کیلومتر   کاهش مسافت

4  تقاطع غیرهمسطح خیابان گلها با بزرگراه شهید همدانی
 13 کیلومتر   کاهش مسافت

5  تقاطع 45متری ابوذر
 3.2 کیلومتر   کاهش مسافت

6  تقاطع غیرهمسطح آیت‌الله سعیدی
 5.2 کیلومتر   کاهش مسافت

7  پل مختاری
1.1 کیلومتر   کاهش مسافت

8  تقاطع غیرهمسطح موسوم به R12 با بزرگراه شهید همدانی
 8.6 کیلومتر   کاهش مسافت

)B9( 9  دوربرگردان غیرهمسطح غرب به غرب بزرگراه ارتش
1.8 کیلومتر   کاهش مسافت

10  رمپ دسترسی شمال به غرب تقاطع شهید باقری- شهید زین‌الدین
2 کیلومتر   کاهش مسافت

11   زیرگذر فتح باغستان
 3.95 کیلومتر   کاهش مسافت

12   رمپ رستگار به شورا
 9 کیلومتر   کاهش مسافت

13   شمال آزادگان حدفاصل خیابان دستواره و بزرگراه شهیدتندگویان- پل دستواره و رجایی
 1.2 کیلومتر   کاهش مسافت

14  رمپ شمال به غرب غیرهمسطح بزرگراه شهیدستاری- لشکری
 1.7 کیلومتر   کاهش مسافت

میزان کاهش مسیر ایجادشده به تفکیک سال
10.5  کیلومتر   مجموع کاهش مسافت در سال 1400

44.2 کیلومتر   مجموع کاهش مسافت در سال 1401
63.55 کیلومتر   مجموع کاهش مسافت در سال 1402

17.5 کیلومتر   مجموع کاهش مسافت در سال 1403تاکنون
135.75 کیلومتر   مجموع کاهش مسیر در دوره ششم

تقاطع‌های درحال اجرا

134,65
کیلومتر

مجموع کاهش 
مسافت با اجرای 

تقاطع‌های در حال اجرا

342
میلیون لیتر

مجموع کاهش 
مصرف‌سوخت  در یک 
دوره 10ساله با اجرای 
تقاطع‌های درحال اجرا

جزئیات تقاطع‌های افتتاح‌شده در دوره ششم مدیریت شهری

1  دسترسی حرم مطهر حضرت عبدالعظیم)ع( از بزرگراه شهید آوینی
2  تقاطع غیرهمسطح لشکری- آزادگان

R11 3  دوربرگردان شرق به شرق همدانی
4  بزرگراه شهیدتندگویان- بزرگراه شهیدنواب صفوی
5  کندروی جنوبی آزادگان از رجایی تا فدائیان اسلام

6   زیرگذر الغدیر- معلم
7  پارک ارم

8  میدان سبلان
9   دوربرگردان شمال به شمال باقری- گلبرگ

10   پل B10 بزرگراه ارتش در شرق بلوار سوهانک
11   دوربرگردان جنوب به جنوب باقری- یاس فاطمی
12  تقاطع خیابان جنت‌آباد- بزرگراه شهیدآبشناسان

13   بزرگراه شهید همت- بزرگراه شهیداشرفی‌اصفهانی
14   رمپ جهتی باقرشهر

15   دوربرگردان جنوب به جنوب بزرگراه چمران
16   تعریض زیرگذر بهشت زهرا)س(

17   تقاطع ثامن )بزرگراه شوشتری و امام رضا)ع(

18   بزرگراه شهید سلیمانی- بزرگراه شهید یاسینی
19   فتح- باغستان

)S2020   بزرگراه شهید خرازی با راه ارتباطی بزرگراه شهیدهمدانی به بزرگراه شهید خرازی )تقاطع
21  بزرگراه شهید چمران- بزرگراه آیت‌الله حکیم

22   تقاطع افتخاری- امام علی)ع(
23   بزرگراه شهید بابایی- بزرگراه شهید باقری

24    بزرگراه آیت‌الله حکیم )آیت‌الله علامه جعفری(- بلوار تعاون )الهام(
25    رمپ غرب به جنوب بهار شادمهر

26    بزرگراه شهید فهمیده - بزرگراه شهید ستاری
27    بزرگراه بسیج - بزرگراه شهید محلاتی

28    بزرگراه شهید باقری - بزرگراه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی
29    هجرت- محلاتی )زیرگذر قصر فیروزه(

30    زیرگذر غرب به شمال میدان سپاه
31    ایران‌خودرو - شهیدفهمیده

32    رمپ جهتی غرب به شمال ستارخان به چمران
33    بزرگراه شهید باقری- خیابان 196

34    پل بعثت 

سال 1400


